
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.443 197Quarta-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2020 - PMC - SRP 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Generos Alimen-
tícios Para Alimentação Escolar Para Distribuição de Kits de Alimentação, 
para atender às necessidades dos alunos da Rede Municipal do Ensino, 
durante o período de suspensão das aulas, em razão da situação de emer-
gência por conta da Pandemia do Coronavírus (COVID-19), no Município de 
Capanema/Pa. ADJUDICADO PARA: Noronha e Martins Comercio de Produ-
tos Alimenticios Ltda, CNPJ 20.778.470/0001-98 com valor: Lote - Valor: 
18- R$ 1.130.987,00; HOMOLOGADO PARA: Noronha e Martins Comercio 
de Produtos Alimenticios Ltda, CNPJ 20.778.470/0001-98 com valor: Lote 
- Valor: 18- R$ 1.130.987,00. Conforme mapa comparativo anexado aos 
altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco Fer-
reira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 614422

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 4° TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº. 119/2020 - DANIEL JOSE RACHADEL SERVIÇOS DE 
ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 35.252.826/0001-22, Processo nº 022/2020, 
TOMADA DE PREÇO nº 001/2020. OBJETO: Construção de refeitório e re-
forma na Escola EMEF Iron Fernandes. Objeto do Termo Aditivo: Fica Pror-
rogado a vigência do contrato até 15 de fevereiro de 2021 sem reajuste 
de valor. 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 120/2020 - DANIEL JOSE 
RACHADEL SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA, CNPJ 35.252.826/0001-22, 
Processo nº 022/2020, Tomada de Preço nº 001/2020. OBJETO: Cons-
trução de refeitório e reforma na Escola EMEF Zilda Pereira. Objeto do 
Termo Aditivo: Fica Prorrogado a vigência do contrato até 15 de fevereiro 
de 2021 sem reajuste de valor. 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
121/2020 - DANIEL JOSE RACHADEL SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA, 
CNPJ 35.252.826/0001-22, Processo nº 022/2020, Tomada de Preço nº 
001/2020. OBJETO: Construção de refeitório e reforma na Escola EMEF 
Hermínio Brito. Objeto do Termo Aditivo: Fica Prorrogado a vigência do 
contrato até 15 de fevereiro de 2021 sem reajuste de valor. 1° TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº. 154/2020 - DANIEL JOSE RACHADEL SER-
VIÇOS DE ARQUITETURA LTDA, CNPJ 35.252.826/0001-22, Processo nº 
035/2020, Carta Convite nº 001/2020. OBJETO: Construção de refeitório e 
reforma na Escola EMEF Nova Vida. Objeto do Termo Aditivo: Fica Prorro-
gado a vigência do contrato até 28 de fevereiro de 2021 sem reajuste de 
valor.  Cumaru do Norte-PA, 22 de dezembro de 2020.  Augusta Elias P. 
de S. Martins.  Secretária Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 1° TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº. 155/2020 - DANIEL JOSE RACHADEL SERVIÇOS DE AR-
QUITETURA LTDA, CNPJ: 35.252.826/0001-22, PROCESSO nº 036/2020, 
CARTA CONVITE nº 002/2020. OBJETO: Reforma e ampliação do Posto de 
Saúde da Família, na Vila Estrela do Pará. Objeto do Termo Aditivo: Fica 
Prorrogado a vigência do contrato até 28 de fevereiro de 2021 sem rea-
juste de valor.  Cumaru do Norte -PA, 22 de dezembro de 2020.  Edilane 
Francisca Americano.  Secretária Saúde.

Protocolo: 614425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.021/2020-DL/SEMS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 12.884.091/0001-54 
Objeto: contratação de empresa especializada na aquisição em caráter 
emergencial de EPI´S e Materiais Técnicos, para atender as demandas do 
Fundo Municipal de Saúde do Município de Goianésia do Pará, conforme 

especifi cações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência. Data 
da Ratifi cação: 22/12/2020. JB GEMAQUE COMÉRCIO DE MATERIAIS CI-
RÚRGICOS LTDA, CNPJ 05.964.883/0001-73 contrato nº 01.07.021/2020/
DL/SEMS, Valor R$ 232.613,00: Vigência de 9 dias partir da data de assi-
natura: 22/12/2020. Secretário Municipal de Saúde. Pedro Wander-
ley Linhares Sousa.

Protocolo: 614430

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO
Espécie: 1º Termo Aditivo de prazo de 180 dias, com vigência a partir de 
01/01/2021, ao contrato nº 20200162, decorrente do Pregão Presencial 
SRP nº 9/2020-004-PMGP.  José Edvan da Silva Assunção - Secretário 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer.

Protocolo: 614429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2020-CPL/PMM
PROCESSO Nº 19.423/2020-PMM 

Tipo: Menor preço por Item. Modo de Disputa: Aberto/Fechado. Data do 
certame: 11/01/2021. Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ME-
DICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA E MEDICAMENTOS CONTROLADOS, 
PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES  BÁSICAS DE SAÚDE E HOSPITAIS 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Íntegra do Edital no site www.compras-
governamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: Sala da CPL/PMM 
- edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. 
Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min 
às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
21/12/2020.

FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro CPL/PMM

Portaria nº 987/2020-GP
Protocolo: 614436

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 502/2020/CPL, Benefi ciário - MUL-
TICODI DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ 03.298.936/0001-39, vence-
dora do Item: 26, perfazendo o Valor Total de R$ 800,00 (Oitocentos re-
ais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  503/2020/CPL, Benefi ciário - SANTA 
TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ 04.063.503/0001-67, 
vencedora do Item: 41, perfazendo o Valor Total de R$ 11.489,20 (Onze 
mil, quatrocentos e oitenta e nove e vinte centavos); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº  504/2020/CPL, Benefi ciário - ELETRON COMERCIO E SERVICOS 
EM INFORMATICA LTDA - CNPJ 07.164.433/0001-21, vencedora dos Itens: 
10, 16, 31, 47, 48 e 49 perfazendo o Valor Total de R$ 51.349,22 (Cinquen-
ta e um mil, trezentos e quarenta e nove reais e vinte e dois centavos); ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº  505/2020/CPL, Benefi ciário - OLITHIER CO-
MERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI - CNPJ 09.630.087/0001-
55, vencedora do Item: 30, perfazendo o Valor Total de R$ 1.077,60 (Um 
mil, setenta e sete reais e sessenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO Nº  506/2020/CPL, Benefi ciário -  AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI 
- CNPJ 10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens: 15, 28, 35, 39, 55, 56, 
60, perfazendo o Valor Total de R$ 53.401,50 (Cinquenta e três mil, qua-
trocentos e um reais e cinquenta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
Nº  507/2020/CPL, Benefi ciário - HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IM-
PORTACAO EIRELI - CNPJ 12.283.935/0001-01, vencedora dos Itens: 09 e 
37, perfazendo o Valor Total de R$ 31.362,65 (Trinta e um mil, trezentos 
e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO Nº  508/2020/CPL, Benefi ciário - SPACE INFORMATICA E MO-
VEIS PARA ESCRITORIO EIRELI - CNPJ 14.190.355/0001-03, vencedora 
dos Itens: 58 e 59, perfazendo o Valor Total R$ 46.500,00 (Quarenta e seis 
mil e quinhentos reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  509/2020/CPL, 
Benefi ciário - COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI - CNPJ 14.323.297/0001-
30, vencedora do Item: 53, perfazendo o Valor Total de R$ 11.355,40 
(Onze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos); ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO Nº  510/2020/CPL, Benefi ciário - ANDREI SAN-
TOS SILVA - CNPJ 15.785.674/0001-16, vencedora dos Itens: 19, 44 e 45, 
perfazendo o Valor Total de R$ 9.672,30 (Nove mil, seiscentos e setenta e 
dois reais e trinta centavos); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  511/2020/
CPL, Benefi ciário - SILVA & OLIVEIRA LTDA - CNPJ 18.938.547/0001-06, 
vencedora dos Itens: 11, 17, 18, 21, 27, 29, 32, 33, 34, 43, 46, 50, 52, 
54 e 57, perfazendo o Valor Total de R$ 45.691,10 (Quarenta e cinco mil, 
seiscentos e noventa e um reais e dez centavos); ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº  512 /2020/CPL, Benefi ciário - MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE 
ELETRONICOS EIRELI - CNPJ 19.910.840/0001-10, vencedora do Item: 
38, perfazendo o Valor Total de R$ 12.897,00 (Doze mil e oitocentos e 
noventa e sete reais); ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  513/2020/CPL, 
Benefi ciário - B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRUR-
GICOS L - CNPJ 22.808.990/0001-21, vencedora do Item: 24, perfazendo 
o Valor Total de R$ 2.268,00 (Dois mil e duzentos e sessenta e oito reais); 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  514/2020/CPL, Benefi ciário - V G DE 


